
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 26 «Маленькая страна» села Школьное муниципального 

образования Белореченский район 

(МАДОУ Д/С 4)  

 

ПРИКАЗ 

от 29.01.2021                                                                                             № 65 

 

г. Белореченск 

 

О переводе МБДОУ Д/С 26  на единое меню питания 

воспитанников «Организации питания в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях муниципального образования 

Белореченский район, подведомственных  управлению образованием 

администрации муниципального образования Белореченский район», 

разработанного Кубанским государственным технологическим 

университетом (ФГБОУ ТВО «КубГТУ») 

 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от 21.01.2021 года №60 

«О переводе дошкольных образовательных организаций муниципального 

образования  Белореченский район на единое меню питания воспитанников 

«Организации питания в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях муниципального образования Белореченский район, 

подведомственных  управлению образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район», разработанного 

Кубанским государственным технологическим университетом (ФГБОУ ТВО 

«КубГТУ») 

В связи с окончанием практического испытания перспективного меню 

«Организации питания в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях муниципального образования Белореченский район, 

подведомственных  управлению образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район», разработанного 

Кубанским государственным технологическим университетом (ФГБОУ ТВО 

«КубГТУ»), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить 10- дневное меню, для питания детей в возрасте 3-7 

лет на зимне-весенний  период. 



2. Ввести единое меню «Организации питания в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях муниципального 

образования Белореченский район, подведомственных  

управлению образованием администрации муниципального 

образования Белореченский район», разработанного Кубанским 

государственным технологическим университетом (ФГБОУ ТВО 

«КубГТУ») в МБДОУ Д/С 26 с 01.02.2021 года. 

3. Утвердить и использовать в работе  технико- технологические 

карты (ТТК). 

4. работникам пищеблока, кладовщику, медицинской сестре 

организовать питание воспитанников МБДОУ Д/С 26 в 

соответствии с перспективным меню «Организации питания в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования Белореченский район, 

подведомственных  управлению образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район», 

разработанного Кубанским государственным технологическим 

университетом (ФГБОУ ТВО «КубГТУ») в МБДОУ Д/С 26 с 

01.02.2021 года. 

5. Всем работникам МБДОУ Д/С 26 при организации питания 

воспитанников строго выполнять требования санитарно – 

эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 года №32, вступивших в 

действие с 01.01.2021 года 

6. Всем работникам МБДОУ Д/С 26 строго выполнять требования 

Санитарных Правил 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 

28, вступивших в действие с 01.01.2021 года. 

7. Членам бракеражной комиссии неукоснительно контролировать, 

при использовании 10- дневного меню, для питания детей в 

возрасте 3-7 лет на зимне-весенний  период,  соблюдение 

технологических карт, технико- технологических карт: качество 

сырья, технологию приготовления блюда, набор продуктов 



питания, норму выхода блюда, энергетическую 

сбалансированность блюда, показатели качества и  безопасности 

блюда (органолептические показатели качества). 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ Д/С 26                      Л.В.Фурсова 
 

 

 

                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голота А.Л., делопроизводитель 

8(86155)7-52-54 

 


		2021-01-29T10:43:39+0300
	Фурсова Людмила Всеволодовна
	Я являюсь автором этого документа




